MACAÚBAS,  CNPJ  sob  o  nº  13.782.461/0001‐05,  com  Senhor, JACQUES SADI GUMES DE 
ALCÂNTARA, brasileiro, solteiro, advogado,  inscrito na OAB-BA sob o nº 024.727 e CPF nº 
009.086.085-35, domiciliado na Rua Pio XII, 338, 1º Andar, sala 04, Centro, Seabra - Bahia, no valor  
total de R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais), com o objeto contratação de serviços advocatícios e 
técnicos especializados de assessoria e consultoria jurídica ao setor de licitações, contratos e convênios 
desta Prefeitura Municipal. Vigência 02.01.2018 a 31.12.2018. Macaúbas, 02 de janeiro de 2018.

[...]

MACAÚBAS,  CNPJ  sob  o  nº  13.782.461/0001‐05,  com  o Senhor DAVI SILVA NUNES, inscrito no 
RG sob o nº 14.357.165-66, SSP/BA, no CPF sob o nº 045.231.715-05, residente e domiciliado na Rua 
Francisco Rosa, nº 420, Rio Vermelho, Salvador, Estado da Bahia, no valor  total de R$ 36.000,00 (trinta 
e seis mil reais), com o objeto contratação de serviços técnicos especializados, visando o suporte e 
assessoramento qualificado para Controladoria Geral do Município. Vigência 02.01.2018 a 
31.12.2018. Macaúbas, 02 de janeiro de 2018. 

EXTRATO RESUMIDO DO CONTRATO Nº 0027-2018

[...]

MACAÚBAS,  CNPJ  sob  o  nº  13.782.461/0001‐05,  e o Senhor JOÃO MORAIS DA PURIFICAÇÃO, 
inscrito no RG sob o nº. 470.955, SSP/BA, no CPF sob o nº. 036.796.165-20, residente e domiciliado na 
Rua Antônio Alfredo Sousa Filho, Macaúbas, Estado da Bahia, no valor  total de R$ 36.000,00 (trinta e 
seis mil reais), com o objeto contratação de serviços de advocatícios especializados nas áreas de direito 
público, sendo estes realizados em representações judiciais e extrajudiciais desta Prefeitura 
Municipal. Vigência 02.01.2018 a 31.12.2018. Macaúbas, 02 de janeiro de 2018.

[...]

MACAÚBAS,  CNPJ  sob  o  nº  13.782.461/0001‐05,  e a Empresa JERFFERSON LEÃO PORTELA E 
CIA LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob nº 18.057.146/0001-39, com sede na Rua Afrânio de Souza 
Borges, nº 05, Alto do Cruzeiro, Macaúbas – Bahia, no valor  total de R$ 23.550,63 (vinte e três mil 
quinhentos e cinquenta reais e sessenta e três centavos), com o objeto aquisição de produtos alimentícios 
e materiais de limpeza, em caráter emergencial, para atender seguintes unidades: Hospital Antenor Alves 
da Silva, Casa de Apoio aos Doentes, Casa de Apoio à Gestante, Casa de apoio de Salvador, UPA 24h,

[...]

Termo  de  Contrato  N º 0033-A/2018,  firmado  entre  a  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  
MACAÚBAS,  CNPJ  sob  o  nº  13.782.461/0001‐05,  e a Empresa NEIDE MARIA DE SOUZA 
OLIVEIRA - ME, inscrita no CNPJ sob nº 23.365.681/0001-97, com sede na Avenida Flores da Cunha,  
s/nº, Alto do Cruzeiro, Macaúbas – Bahia, no valor  total de R$ 7.913,29 (sete mil e novecentos e treze 
reais e vinte e nove centavos), com o objeto a aquisição de carnes para as unidades: Hospital Antenor 
Alves da Silva, Casa de Apoio ao Doente, Casa de Apoio à gestante, CAPS E UPA 24h, vinculados à 
Secretaria Municipal de Saúde, pelo período de 30 (trinta) dias, que atende ao Fundo Municipal de

[...]

MACAÚBAS,  CNPJ  sob  o  nº  13.782.461/0001‐05,  e a Empresa JERFFERSON LEÃO PORTELA E 
CIA LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob nº 18.057.146/0001-39, com sede na Rua Afrânio de Souza 
Borges, nº 05, Alto do Cruzeiro, Macaúbas – Bahia, no valor  total de R$ 3.623,25 (três mil seiscentos e 
vinte e três reais e vinte e cinco centavos), com o objeto aquisição de produtos alimentícios e materiais de 
limpeza, em caráter emergencial para atender as unidades, vinculados à Secretaria Municipal de 
Assistência e Ação Social, vinculados à Secretaria Municipal de Assistência Social, pelo período de 30